
 

 

CYKLISTIKA „B“ 

 

výplatní písmenová známka s kupóny pro přítisky 

 

 

 
 

 

Datum vydání: 15. 3. 2023 

                               

Výtvarný návrh: Jiří Slíva 

 

Rozměr obrazu známky: 30 x 23 mm   

 

Upravené tiskové listy: á 7 ks známek a 8 kuponů; zbývajících 6 kuponů tvoří kompaktní 

celek s jedním velkým grafickým motivem 

Část nákladu je vytištěna s prázdnými kupony, na něž budou 

dodatečně zhotovovány přítisky podle přání zákazníka. 

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu dodání 

dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění – ke dni 

vydání 23 Kč 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset v nákladu 91 000 ks známek k datu vydání 

 

Námět známky: jízdní kolo, které má místo kol srdce. Autor vytvořil na jednotlivých 

kuponech příběh znázorňující cestu vinohradem. Autor tak vypráví 

vizuální příběh, kdy na začátku je sklenka vína ještě plná, 

ale ke konci je už bezpečnější jízdní kolo zastavit. Na velkém 

kuponu jsou zobrazena dvě do sebe zaklesnutá cyklistická kola, 

na kterých sedí zamilovaný pár. 

Používání jízdních kol pro dopravu, rekreaci nebo sport, 

to je cyklistika. Do cyklistiky se zahrnuje nejen jízda 

na jednostopých jízdních kolech, ale i na jednokolkách, tříkolkách, 

čtyřkolkách, lehokolech a podobných vozidlech na lidský pohon. 

Jízdní kola vznikla již v 19. století a od té doby se rozšířila 

do celého světa. 

 

 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                                  FDC        

              

 1195                                    B                         23,--                       12,00                       ---                      

 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 



 

 

 

 


